ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 02.02.2015 N 37-П

Правительство Новосибирской области постановляет:
Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 N 37-п "О государственной программе Новосибирской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области" (далее - постановление) следующие изменения:
1. В государственной программе Новосибирской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области":
1) абзац второй пункта 2 "Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы" раздела I "Стратегические приоритеты в сфере реализации государственной программы Новосибирской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области" изложить в следующей редакции:
"Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года";";
2) раздел VII "Риски реализации государственной программы и меры по управлению этими рисками <**>" признать утратившим силу.
2. В приложении N 1 к постановлению "Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области":
1) в пункте 10 слова "и план реализации мероприятий государственной программы на текущий год и плановый период, утверждаемый приказом министерства" исключить;
2) в пункте 11 слова "Заказчик-координатор (заказчик)" заменить словами "Ответственный исполнитель".
3. В приложении N 1.4 к постановлению "Методика распределения из областного бюджета Новосибирской области сельскохозяйственным товаропроизводителям денежных средств, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера" слова "26.03.2015 N 113 "Об утверждении порядка осуществления оценки ущерба сельскохозяйственных товаропроизводителей от чрезвычайных ситуаций природного характера" заменить словами "03.04.2024 N 187 "Об утверждении Порядка осуществления оценки ущерба, причиненного сельскохозяйственным товаропроизводителям в результате чрезвычайных ситуаций природного характера".

Губернатор Новосибирской области
А.А.ТРАВНИКОВ

[bookmark: _GoBack]